
04 ИЮЛЯ 2022 ГОДА № 16

*ГАЗ Е ТА РАС П РО С Т РА Н Я Е Т С Я Б Е С П Л АТ Н О*

И З Д А Н И Е А Д М И Н И С Т РА Ц И И И С О В Е ТА Д Е П У ТАТ О В Е РМ А КО ВС КО ГО РА Й О Н А

ЕРМАКОВСКИЙ 
ВЕСТНИК

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня 2022 года                                                                                               № 409-п

 О внесении изменений в постановление от 05.12.2016 № 782-п «Об утверждении По-
ложения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования «Ермаковская детская школа искусств»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Ермаковского 
районного Совета депутатов от 18 мая 2012 г. № 21-137р «Об оплате труда работников 
районных муниципальных учреждений» в редакции от 30 ноября 2012 года № 28-163р, 
13 сентября 2013 года № 41-224р, 23 сентября 2014 года № 54-307в, от 28 ноября 2014 
г. № 58-324р, 27 марта 2015 года № 61-350р, 12 февраля 2016 года № 06-32р, 10 февра-
ля 2017 года № 16-70р, 21 февраля 2018 года № 24-117р, 29 июня 2018 года № 27-136р, 
14 декабря 2018 года № 31-168р, 25 декабря 2019 года № 40-232р, 25 декабря 2020 года 
№ 07-21в, 23 декабря 2021 г. № 20-86в, 15 апреля 2022 № 23-97р, 10 июня 2022 г. № 24-
112р руководствуясь Уставом Ермаковского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 05.12.2016 № 782-п 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования Ермаковская детская школа искусств» (в ре-
дакции постановлений: от 07 февраля 2017 №69-п; от 02 июня 2017 №363-п; от 26 дека-
бря 2017 №957-п; от 16 января 2018 №12-п; от 19 июля 2018 №383-п; от 16 октября 2018 
№567-п, от 12 февраля 2019 г. №65-п, от 27 сентября 2019 г. № 520-п, от 25 декабря 2020 
г. №07-21в, от 11 января 2021 г. №5-п) следующие изменения: 

1.1 В подпункте 3.3.5. пункта III «Виды, размеры и условия осуществления выплат ком-
пенсационного характера» слова «с 1 января 2022 года в размере 22 224 рубля» заменить 
словами «с 1 июня 2022 года в размере 24 447 рублей»;

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-
страции по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния) и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июня 2022 года. 

Глава Ермаковского района М.А. Виговский

ПРОЕКТ 

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня 2022 года                                                                                               № 410-п«
____» _______________ . №__________
О внесении изменений в постановление от 15.04.2021 № 194-п «Об утверждении По-

ложения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культу-
ры «Ермаковская централизованная клубная система»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Ермаковского 
районного Совета депутатов от 18 мая 2012 г. № 21-137р «Об оплате труда работников 
районных муниципальных учреждений» в редакции от 30 ноября 2012 года № 28-163р, 
13 сентября 2013 года № 41-224р, 23 сентября 2014 года № 54-307в, от 28 ноября 2014 
г. № 58-324р, 27 марта 2015 года № 61-350р, 12 февраля 2016 года № 06-32р, 10 февра-
ля 2017 года № 16-70р, 21 февраля 2018 года № 24-117р, 29 июня 2018 года № 27-136р, 
14 декабря 2018 года № 31-168р, 25 декабря 2019 года № 40-232р, 25 декабря 2020 года 
№ 07-21в, 23 декабря 2021 г. № 20-86в, 15 апреля 2022 № 23-97р, 10 июня 2022 г. № 24-
112р руководствуясь Уставом Ермаковского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 15.04.2021 № 194-
п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетно-
го учреждения культуры «Ермаковская централизованная клубная система» следующие 
изменения: 

1.1 В подпункте 4.6.4. раздела IV «Порядок и условия осуществления выплат стиму-
лирующего характера работникам учреждения» слова «Размер минимальной заработ-
ной платы для работников учреждений Ермаковского района устанавливается с 1 января 
2022 года в размере 22 224 рубля» заменить словами «Размер минимальной заработной 
платы для работников учреждений Ермаковского района устанавливается с 1 июня 2022 
года в размере 24 447 рублей». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-
страции по социальным и общественно – политическим вопросам И.П. Добросоцкую.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародова-
ния) и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июня 2022 года.

Глава Ермаковского района М.А. Виговский

ПРОЕКТ 
Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня 2022 года                                                                                                     № 411-п

О внесении изменений в постановление № 540-п от 01.10.2021 г. «Об утверждении По-
ложения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Центр по 
обеспечению деятельности учреждений культуры»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Ермаковского 
районного Совета депутатов от 18 мая 2012 г. № 21-137р «Об оплате труда работников 
районных муниципальных учреждений» в редакции от 30 ноября 2012 года № 28-163р, 
13 сентября 2013 года № 41-224р, 23 сентября 2014 года № 54-307в, от 28 ноября 2014 
г. № 58-324р, 27 марта 2015 года № 61-350р, 12 февраля 2016 года № 06-32р, 10 февра-
ля 2017 года № 16-70р, 21 февраля 2018 года № 24-117р, 29 июня 2018 года № 27-136р, 
14 декабря 2018 года № 31-168р, 25 декабря 2019 года № 40-232р, 25 декабря 2020 года 
№ 07-21в, 23 декабря 2021 г. № 20-86в, 15 апреля 2022 № 23-97р, 10 июня 2022 г. № 24-
112р руководствуясь Уставом Ермаковского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 01.10.2021 № 540-
п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого 
учреждения «Центр по обеспечению деятельности учреждений культуры» следующие 
изменения:

1.1. В пункте 4.12. раздела IV «Порядок и условия выплат стимулирующего характера 
работникам учреждения» слова «Размер минимальной заработной платы для работников 
учреждений Ермаковского района устанавливается с 1 января 2022 года в размере 22 224 
рубля» заменить словами «Размер минимальной заработной платы для работников учреж-
дений Ермаковского района устанавливается с 1 июня 2022 года в размере 24 447 рублей».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-
страции по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обна-
родования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июня 2022 года.

Глава Ермаковского района М.А. Виговский

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» июня 2022 года                      №412-п

О внесении изменений в постановление от 15.04.2021 № 195-п «Об утверждении Поло-
жения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Ермаков-
ская централизованная библиотечная система»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Решением Ермаковского 
районного Совета депутатов от 18 мая 2012 г. № 21-137р «Об оплате труда работников 



2 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

районных муниципальных учреждений» в редакции от 30 ноября 2012 года № 28-163р, 
13 сентября 2013 года № 41-224р, 23 сентября 2014 года № 54-307в, от 28 ноября 2014 
г. № 58-324р, 27 марта 2015 года № 61-350р, 12 февраля 2016 года № 06-32р, 10 февра-
ля 2017 года № 16-70р, 21 февраля 2018 года № 24-117р, 29 июня 2018 года № 27-136р, 
14 декабря 2018 года № 31-168р, 25 декабря 2019 года № 40-232р, 25 декабря 2020 года 
№ 07-21в, 23 декабря 2021 г. № 20-86в, 15 апреля 2022 № 23-97р, 10 июня 2022 г. № 24-
112р руководствуясь Уставом Ермаковского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Ермаковского района от 15.04.2021 № 195-п 
«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного уч-
реждения «Ермаковская централизованная библиотечная система» следующие изменения:

1.1. В подпункте 4.6.4 раздела VI «Порядок и условия выплат стимулирующего характера 
работникам учреждения» слова «Размер минимальной заработной платы для работников 
учреждений Ермаковского района устанавливается с 1 января 2022 года в размере 22 224 
рубля» заменить словами «Размер минимальной заработной платы для работников учреж-
дений Ермаковского района устанавливается с 1 июня 2022 года в размере 24 447 рублей». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы админи-
страции по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обна-
родования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июня 2022 года

Глава Ермаковского района М.А. Виговский

ПРОЕКТ 
Администрация Ермаковского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» июня 2022 года №                                                                                               418-п

О внесении изменений в постановление от 05.12.2016 № 782-п «Об утверждении По-
ложения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования «Ермаковская детская школа искусств»

В связи с технической ошибкой в постановление администрации Ермаковского райо-
на № 409-п от 16 июня 2022 г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Ермаковская 
детская школа искусств» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В преамбуле постановления внести следующие изменения:
1.1 Слова «10 июня 2022 г. № 24-112р» заменить на «10 июня 2022 г. № 24-113р». 
2. Остальные условия постановления администрации Ермаковского района № 409-п от 

16 июня 2022 г. остаются неизменными. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы Ермаковского района С.М. Абрамов

ПРОЕКТ 
Администрация Ермаковского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» июня 2022 года №                                                                                              419-п

О внесении изменений в постановление № 540-п от 01.10.2021 г. «Об утверждении По-
ложения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Центр по 
обеспечению деятельности учреждений культуры»

В связи с технической ошибкой в постановление администрации Ермаковского райо-
на № 411-п от 16 июня 2022 г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципального казённого учреждения «Центр по обеспечению деятельности учрежде-
ний культуры» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В преамбуле постановления внести следующие изменения:
1.1 Слова «10 июня 2022 г. № 24-112р» заменить на «10 июня 2022 г. № 24-113р». 
2. Остальные условия постановления администрации Ермаковского района № 411-п от 

16 июня 2022 г. остаются неизменными. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.

И.о. главы Ермаковского района                                                              С.М. Абрамов

Администрация Ермаковского района 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» июня 2022 года                                                                                              № 420-п

О внесении изменений в постановление от 15.04.2021 № 195-п «Об утверждении Поло-
жения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Ермаков-
ская централизованная библиотечная система»

В связи с технической ошибкой в постановление администрации Ермаковского райо-
на № 412-п от 16 июня 2022 г. «Об утверждении Положения об оплате труда работни-
ков муниципального бюджетного учреждения «Ермаковская централизованная библио-
течная система»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В преамбуле постановления внести следующие изменения:
1.1 Слова «10 июня 2022 г. № 24-112р» заменить на «10 июня 2022 г. № 24-113р». 
2. Остальные условия постановления администрации Ермаковского района № 412-п от 

16 июня 2022 г. остаются неизменными. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы Ермаковского района С.М. Абрамов

ПРОЕКТ  
Ермаковского района 

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» июня 2022 года                                                                                               № 421-п

О внесении изменений в постановление от 15.04.2021 № 194-п «Об утверждении По-
ложения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культу-
ры «Ермаковская централизованная клубная система» 

В связи с технической ошибкой в постановление администрации Ермаковского райо-
на № 410-п от 16 июня 2022 г. «Об утверждении Положения об оплате труда работни-
ков муниципального бюджетного учреждения культуры «Ермаковская централизован-
ная клубная система» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В преамбуле постановления внести следующие изменения:
1.1 Слова «10 июня 2022 г. № 24-112р» заменить на «10 июня 2022 г. № 24-113р». 
2. Остальные условия постановления администрации Ермаковского района № 410-п от 

16 июня 2022 г. остаются неизменными. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о. главы Ермаковского района С.М. Абрамов

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» июня 2022 года                                                                                                № 429-п

О внесении изменения в постановление администрации Ермаковского района «Об утверж-
дении Порядка и условий командирования лиц, замещающих муниципальные должности 
Ермаковского района, муниципальных служащих, работников администрации Ермаков-
ского района, отраслевых (функциональных) органов администрации Ермаковского рай-
она и муниципальных казенных учреждений и размеры возмещения расходов, связанных 
со служебными командировками» от 8 февраля 2013г. № 62-п

В соответствии с Указом Президента РФ от 30.04.2022 № 248 «О дополнительных со-
циальных гарантиях лицам, направленным (командированным) на территории Донец-
кой Народной Республики, Луганской Народной Республики, и членам их семей», Поста-
новлением Правительства РФ от 14.05.2022 № 877 «Об отдельных вопросах обеспечения 
гарантий, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики и 
Луганской Народной Республики федеральных государственных гражданских служащих и 
отдельных категорий работников», указом Губернатора Красноярского края от 26.08.2011 
№ 155-уг (ред. от 31.05.2022) «О гарантиях транспортного обслуживания, обеспечения те-
лефонной связью, а также о командировании лиц, замещающих государственные должно-
сти Красноярского края, и государственных гражданских служащих Красноярского края в 
органах исполнительной власти Красноярского края, Администрации Губернатора Крас-
ноярского края», руководствуясь Уставом Ермаковского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В целях приведения правового акта в соответствие с действующим законодательством, 
дополнить Порядок и условия командирования лиц, замещающих муниципальные долж-
ности Ермаковского района, муниципальных служащих, работников администрации Ер-
маковского района, отраслевых (функциональных) органов администрации Ермаковского 
района и муниципальных казенных учреждений и размеры возмещения расходов, свя-
занных со служебными командировками» от 8 февраля 2013г. № 62-п, разделом 4 следу-
ющего наименования и содержания:

«4. Размеры возмещения расходов, дополнительные гарантии командируемым работни-
кам и членам их семей при командировании с территории Российской Федерации на тер-
риторию Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики.

1. Размеры суточных в рублях, выплачиваемых служащим при командировании с терри-
тории Российской Федерации на территорию Донецкой Народной Республики и Луган-
ской Народной Республики, определены Постановлением Правительства РФ от 14.05.2022 



3ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

№ 877 «Об отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командированием на 
территории Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики феде-
ральных государственных гражданских служащих и отдельных категорий работников» 
и составляют 8480 рублей, а предельные нормы возмещения расходов по найму жилого 
помещения – до 7210 рублей.

1.1. На время командировки, за служащим сохраняется денежное содержание (денежное 
вознаграждение, включая поощрение) по замещаемой им должности, в размере согласно 
пункта 2.10. указа Губернатора Красноярского края от 26.08.2011 № 155-уг «О гарантиях 
транспортного обслуживания, обеспечения телефонной связью, а также о командирова-
нии лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государствен-
ных гражданских служащих Красноярского края в органах исполнительной власти Крас-
ноярского края, Администрации Губернатора Красноярского края».

Лицам, направленным (командированным) на территорию Донецкой Народной Респу-
блики, Луганской Народной Республики могут быть произведены дополнительные вы-
платы в соответствии с правовыми актами Президента РФ.

1.2. Дополнительные социальные гарантии лицам, направленным (командированным) 
на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, и чле-
нам их семей установлены в соответствии с Указом Президента РФ от 30.04.2022 № 248 
от 30.04.2022 № 248 «О дополнительных социальных гарантиях лицам, направленным 
(командированным) на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народ-
ной Республики, и членам их семей». 

Порядок назначения и осуществления единовременных выплат работникам и членам 
их семей осуществляется в соответствии с Правилами назначения и осуществления еди-
новременных выплат, установленных указами Президента Российской Федерации от 30 
апреля 2022 г. № 247 «О поддержке волонтерской деятельности на территориях Донецкой 
Народной Республики и Луганской Народной Республики» и от 30 апреля 2022 г. № 248 
«О дополнительных социальных гарантиях лицам, направленным (командированным) на 
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, и членам 
их семей», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 06.05.2022 № 824».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы Ермаковского района С.М. Абрамов

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июня 2022 года                                                                                              № 434-п

Об утверждении перечня мест отбывания осужденными исправительных и обязатель-
ных работ на территории Ермаковского района

В соответствии со статьей 49,50 Уголовного кодекса РФ, статьей 39 Уголовно-исполни-
тельного кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь 
Уставом Ермаковского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень мест отбывания исправительных работ на территории Ермаков-
ского района, согласно приложению № 1 к данному постановлению.

2. Утвердить Перечень мест отбывания обязательных работ на территории Ермаковско-
го района, согласно приложению № 2 к данному постановлению.

3. Утвердить виды обязательных работ на объектах отбывания осужденными уголовно-
го наказания согласно приложению № 3 к данному постановлению.

4. Постановление администрации Ермаковского района от 01.03.2021г № 127-п «Об 
утверждении перечня мест отбывания осужденными исправительных и обязательных ра-
бот на территории Ермаковского района», признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по оперативному управлению С.М. Абрамова.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о Главы Ермаковского района С.М. Абрамов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «27» июня 2022 г. № 434-п

Перечень 
мест отбывания осужденными наказания 

в виде исправительных работ на территории Ермаковского района

№ п/п Наименования организации Место нахождения
1. ИП Алиян Усуб Шабабович с. Ермаковское, пер. Строителей, 2
2. ООО «Топаз» с. Ермаковское, ул. Боровая, 8а 
3. ООО «Жилкомхоз» с. Ермаковское, ул. Боровая, 8а,
4. ООО «Теплосеть» с. Ермаковское, ул. Первомайская, 20 кв. 2
5. ОАО «Ермаковскагроавтотранс» с. Ермаковское, ул. Мостовая, 5а
6. Ермаковский филиал АО ДРСУ №10 с. Ермаковское, ул. 60 лет ВЛКСМ, 3
7. ООО «Земля и недвижимость» С. Ермаковское, ул. Курнатовского, 19а

8. ИП Ворочина Л.М. с.Ермаковское, ул. Карла Маркса, 43
9. КФХ Смирнов П.Н. с.Мигна, ул. Юбилейная,14
10 ООО «Ермак» с.Семениково,ул. Трактовая,43
11 ИП Дорошкевич В.Д. д.Верхний Кебеж,ул. Центральная,д.14

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «27» июня 2022 г. № 434-п

Перечень 
мест отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ 

на территории Ермаковского района

№ п/п Наименования организации Место нахождения
1. Администрация Ермаковского сельсовета с. Ермаковское, ул. Ленина, 85
2. Администрация Ойского сельсовета п. Ойский, ул. Мира, 30
3. Админитсрация Григорьевского сельсовета с. Григорьевка, ул. Трактовая, 1
4. Администрация Мигнинского сельсовета с. Мигна, ул. Щетинкина, 48
5. Администрация Семениковского сельсовета с. Семениково, ул. Новая, 2
6. Администрация Араданского сельсовета п. Арадан, ул. Народная, 1
7. Администрация Танзыбейского сельсовета п. Танзыбей, ул. Мира, 32
8. Администрация Верхнеусинского сельсовета с. Верхнеусинское, ул. Ленина, 93
9. Администрация Нижнесуэтукского сельсовета с. Нижний Суэтук, ул. Советская, 5
10. Администрация Ивановского сельсовета с. Ивановка, ул. Ленина, 8
11. Администрация Разъезженского сельсовета с. Разъезжее, ул. Саянская, 58
12. Администрация Жеблахтинского сельсовета с. Жеблахты, ул. Ойская, 48
13. Администрация Новополтавкого сельсовета с. Новополтавка, ул. Сепная, 4
14. Администрация Салбинского сельсовета с. Салба, ул. Центральная, 18

Приложение № 3
к постановлению администрации

Ермаковского района
от «27» июня 2022 г. № 434-п

Виды обязательных работ 
на объектах отбывания осужденными уголовного наказания

1. Очистка территорий от снега.
2. Обрезка деревьев.
3. Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бы-

товых отходов.
4. Малярные работы.
5. Погрузочно-разгрузочные работы.
6. Скашивание травы.
7. Уборка территорий кладбища.
8. Иные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» июня 2022 года                                                                                                № 435-п

О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 24:13:2401050:80, 
расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. 
Ленина земельный участок 67, находящегося в зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуаль-
ными жилыми домами» в соответствии с видом условного разрешённого использования: 
«Магазины» код (4.4).

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации" от 
29.12.2004 N 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Ермаковского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить публичные слушания по предоставлению разрешения на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 24:13:2401050:80, 
расположенного по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, ул. 
Ленина земельный участок 67 на 21.07.2022 в 14 часа 00 минут по адресу: Красноярский 
край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, актовый зал.

2. Организацию проведения публичных слушаний возложить на  комиссию  администра-
ции Ермаковского района по предоставлению условно разрешенного вида использования 
земельного участка или объекта капитального строительства, предоставления разреше-
ния на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства.

3. Начальнику отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства админи-
страции Ермаковского района А.С. Сидоренко обеспечить прием, учет и регистрацию 
предложений граждан по вышеуказанному проекту.



4 ЕРМАКОВСКИЙ 

ВЕСТНИК

4. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ермаков-
ского района осуществить размещение оповещения о

 проведении публичных слушаний с проектом, подлежащего рассмотрению на публич-
ных слушаниях, предоставленного отделом архитектуры на официальном сайте админи-
страции Ермаковского района и в газете «Ермаковский вестник» не позднее 01.07.2022.

5.Отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ерма-
ковского района с 01.07.2022 по 21.07.2022  организовать экспозицию проекта подлежа-
щего рассмотрению на публичных слушаниях и консультирование посетителей по адресу:  
Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское,  пл. Ленина, 5, каб. 203, поне-
дельник - пятница с 08:00ч. до 16:00ч., обед с 12:00ч до 13:00ч, тел. 8 (39138) 2-13-78.

6. Отделу архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ер-
маковского района организовать публичные слушания.

7. Заявителю (заинтересованному лицу) Глаголеву Виктору Николаевичу на публичных 
слушаниях представить информацию по рассматриваемому вопросу.

9. Отделу информатизации и документационного обеспечения администрации Ерма-
ковского района в период c 21.07.2022 по 01.08.2022 осуществить опубликование заклю-
чения о результатах публичных слушаний в газете «Ермаковский вестник», а так же на 
официальном сайте администрации Ермаковского района.

10.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Ермаковского района С.М. Абрамов

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» июня 2022 года                                                                                               № 450-п

О внесении изменений и дополнений в постановление от 09.12.2021 №746-П « Об утверж-
дении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефи-
цита бюджета Ермаковского района» (в редакции от 26.01.2022г. №59-п)

В соответствии со статьей 160.1, пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, руководствуясь Уставом Ермаковского района,

 ПОСТАНАВЛЯЮ:

Внести в Постановление от 09.12.2021 №746-П «Об утверждении перечней главных ад-
министраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Ермаковского 
района» (в редакции от 26.01.2022г. №59-п) следующие изменения:

1. Приложение № 1 к постановлению администрации Ермаковского района от 09 дека-
бря 2021 года №746-П(в редакции от 26.01.2022г. №59-п) дополнить строками следую-
щего содержания:

КБК Наименование

094 2 02 29999 05 7410 150

094 2 02 29999 05 7476 150

094 2 02 29999 05 7645 150

094 2 02 29999 05 7661 150

094 2 02 49999 05 7745 150

094 2 02 49999 05 1011 150

Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию муни-
ципальных программ, подпрограмм, направленных на реализацию меро-
приятий в сфере укрепления межнационального и межконфессионального 
согласия, в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации государствен-
ной программы и прочие мероприятия» государственной программы Крас-
ноярского края «Укрепление единства российской нации и этнокультурное 
развитие народов Красноярского края»

Субсидии бюджетам муниципальных образований края на приобретение 
специального оборудования, сырья и расходных материалов для муници-
пальных домов ремесел и муниципальных клубных формирований по ре-
меслам, а также на обеспечение их участия в региональных, федеральных, 
международных фестивалях (мероприятиях), выставках, ярмарках, смотрах, 
конкурсах по художественным народным ремеслам в рамках подпрограм-
мы «Поддержка искусства и народного творчества» государственной про-
граммы Красноярского края «Развитие культуры и туризма»

Субсидии бюджетам муниципальных образований на создание условий для 
обеспечения услугами связи малочисленных и труднодоступных населенных 
пунктов Красноярского края в рамках подпрограммы «Инфраструктура ин-
формационного общества и электронного правительства» государственной 
программы Красноярского края «Развитие информационного общества»

 Субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию инве-
стиционных проектов субъектами малого и среднего предприниматель-
ства в приоритетных отраслях в рамках подпрограммы «Развитие субъек-
тов малого и среднего предпринимательства» государственной программы 
Красноярского края «Развитие малого и среднего предпринимательства и 
инновационной деятельности»

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образова-
ний за содействие развитию налогового потенциала в рамках подпрограм-
мы «Содействие развитию налогового потенциала муниципальных обра-
зований» государственной программы Красноярского края «Содействие 
развитию местного самоуправления»

Резервный фонд Правительства Красноярского края в рамках непрограмм-
ных расходов отдельных органов исполнительной власти 

2. Контроль за выполнением данного постановления возложить на руководителя Финан-
сового управления администрации Ермаковского района Н.М. Кравченко.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 

И.о. главы Ермаковского района С.М. Абрамов

Учредители: Администрация и 
Совет депутатов Ермаковского 
района

Отпечатано в типографии: ООО «Типография Март», 
г. Абакан, пр. Ленина, д. 79, пом. 25Н.
Тел.: (3902) 22-34-27. Зак. № 22р-246

Адрес редакции:662820, Красноярский край,
Ермаковский район, с .Ермаковское, пл. Ленина, 5
Тел.: 8 (39138) 2-15-64; E-mail: adminerm@krasmail.ru

Главный
редактор:
Володенков М.Л.

Газета выходит не реже 
одного раза в квартал


